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12-13 Ekim 2004 tarihleri arasında Kırşehir’de I. Ahî Evran-ı Veli ve 
Ahîlik Araştırmaları Sempozyumu düzenlendi. Kırşehir Valiliği ve Gazi 
Üniv. Ahîlik Kültürünü Araştırma Merkezi’nin ortaklaşa düzenledikleri 
sempozyum, G.Ü. Kırşehir Eğitim Fakültesi ve Meslek Yüksek Okulu’nun 
bulunduğu Ahî Evran Kampüsü’nde geniş bir ilim insanı kadrosunun 
katılımıyla gerçekleştirildi. 

Açılıştan önce 12 Ekim günü saat 9.00’da MYO’na gelindi ve burada 
oluşturulan Sekreterya’da katılımcıların kaydı yapılarak kendilerine program 
kitapçığı, çanta ve tanıtıcı kart verildi. Daha sonra Muharrem Bayar Arşivi’nde 
bulunan ve berat, ilam, ferman, tereke ve vakfiyenâmelerden oluşan Osmanlı 
Vesikaları Sergisi gezildi. Ardından da açılışa geçildi. 

Sempozyumun açılışı saat 9.30’da MYO Konferans Salonu’nda Saygı 
Duruşu ve İstiklâl Marşı’nın ardından yapılan protokol konuşmalarıyla 
gerçekleştirildi. Açılışta G.Ü. Ahîlik Kültürünü Araştırma Merkezi Müdürü 
Doç.Dr. M. Fatih KÖKSAL, G.Ü. Kırşehir Eğitim Fakültesi Dekanı Prof.Dr. 
Mehmet GÜNAY, Kırşehir Belediye Başkanı Halim ÇAKIR ve Kırşehir Valisi 
Selahattin HATİPOĞLU birer konuşma yaptılar. 

Sempozyumun Açılış Oturumu yine aynı salonda saat 10.30’da başladı. 
Başkanlığını Prof.Dr. Mehmet ŞEKER ve Prof.Dr. Tuncer GÜLERSOY’un 
birlikte yaptığı oturumda, Prof.Dr. Osman HORATA “Osmanlı Toplum 
Yapısının Temel Dinamikleri:Mevlevîlik, Ahîlik ve Bektaşîlik”, Muharrem 
BAYAR “Bolvadin Ahî Teşkilatı ve Bir Ahî Şeceresinin Tanıtımı”, Prof.Dr. 
Abdurrahman GÜZEL “Ahîlik Geleneğinde Ticaret Ahlâkı”, Doç.Dr. Mehmet 
İNBAŞI “Kayseri’de Ahîler ve Ahî Zâviyeleri (XV.-XVI.yy.)”, Mustafa 
KARAGÜLLÜ “Ahîlik Kültürünün Kurumlaşması ve Kırk Yıllık Serüveni” 
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konulu tebliğlerini sundular. Soru ve tartışma faslından sonra G.Ü. Kırşehir 
Eğitim Fakültesi tarafından verilen öğle yemeğine geçildi. 

Sempozyumda benimsenen genel prensip, sunulan tebliğlerin tek tek 
müzakeresi yerine her bir oturumdaki tebliğlerin sunulmasının ardından o 
oturumdaki tebliğlere ilişkin on beş dakikalık soru sorma ve tartışma süresi 
ayrılması şeklinde idi. Böylece dinleyicilerin soru sorması, tartışmalara katılması 
ve katkı sağlaması mümkün olmuştu. 

Açılış Oturumu’nun ardından oturumlara üç ayrı salonda devam edilmiştir. 
A ve B Salonları Eğitim Fakültesi D Blok’da teşekkül ettirilmiş, C Salonu için 
ise MYO Konferans Solonu seçilmiştir. 

Öncelikle belirtmek gerekir ki, her bir tebliğ için tebliğ sahibine on beş 
dakika süre tanınmış, bu süre içinde tebliğci tebliğini özetle sunma imkanı 
bulabilmiştir. Ayrıntılı bilgi gereken durumlarda dinleyiciler asıl metne havale 
edilmiş, dolayısıyla bu durumlarda dinleyicilerin tebliğlerin kitaplaşarak 
yayınlanmasını beklemeleri gerekmiştir.  

Her oturum sonunda gerek katılımcıların gerekse dinleyicilerin biraz 
soluklanabilmesi için çay-kahve vs. gibi içeceklerin ikram edildiği on beş 
dakikalık aralar verilmiştir. 

Salonlar birbirine yakın olsa da dinleyiciler için bütün salonlardaki tebliğleri 
aynı anda izleme imkanı söz konusu değildir. Bu nedenle izleyiciler kendine 
yakın buldukları tebliğlerin sunulduğu oturumlardan birini seçmek ve onu takip 
etmek zorunda kalmış, dolayısıyla bazı tebliğler istense de izlenememiştir. 

A Salonu’ndaki I. Oturum 12 Ekim 2004 öğleden sonra saat 13.30’da 
başlamıştır. Başkanlıklarını Doç.Dr. Ahmet GÖKBEL ve Yrd.Doç.Dr. Dursun 
Ali TÖKEL’in yaptığı bu oturumda Okt. Mahmut SEYFELİ “Ahî Evran-ı Velî 
İle İlgili Kırşehir’de Anlatılan Efsane ve Menkıbeler”, Arş.Gör. Haluk 
GÖKALP “Ahî Evran-ı Veli’nin Menkıbevi Kişiliği”, Dr. Harun YILDIZ 
“Hacı Bektaş Velâyetnâmelerinde Ahî Evran”, Dr. Bayram DURBİLMEZ 
“Türk Kültüründe ve Fütüvvetnâmelerde Sayılar” konulu tebliğlerini sundular. 

Aynı saatte B Salonu’nda başkanlıklarını Doç.Dr. Kenan İNAN ve 
Yrd.Doç.Dr. Erol KÜRKÇÜOĞLU’nun yaptığı I. Oturum’da Şevket Bülent 
YAHNİCİ “Ankara Ahî Hükümetinden Cumhuriyet Ankara’sına”, 
Yrd.Doç.Dr. Hasan Basri ÖCALAN “Bursa’da Ahî Zaviyeleri (Fetihten XVII. 
Asra Kadar)”, Yrd.Doç.Dr. Bilgehan PAMUK “XVII. Asırda Ahîlik Çerçevesi 
İçerisinde Erzurum Esnafına Dair Bazı Bilgiler”, Necla GÜNAY “Bursa’da 
Meslekler ve İş Kolları” başlıklı tebliğlerini sundular. 
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C Salonu’nda ise başkanlıklarını Prof.Dr.Abdurrahman GÜZEL ve Yrd. 
Doç.Dr.Selahaddin BEKKİ’nin yaptığı I. Oturum’da Prof.Dr.Fikret 
TÜRKMEN “Şamanlıktan Bugüne Ahîlik”, Doç.Dr.İsmet ÇETİN “Ahî Tipi 
ve Fonksiyonları”, Yrd.Doç.Dr. Namık ASLAN “Don Değiştirme Motifi ve 
Ahî Evran’ın Yılan Donuna Girmesi” konulu tebliğlerini sundular. 

Kısa bir aradan sonra saat 15.00’te II. Oturum’a geçildi. A Salonu’nda 
başkanlıklarını Prof.Dr. Osman HORATA ve Yrd.Doç.Dr. Ahmet 
GÜNŞEN’in yaptığı bu oturumda Doç.Dr. Ahmet KARTAL “Gülşehrî’nin 
Mantıku’t-Tayr’ında Yer Alan Fütüvvetle İlgili Manzumesi”, Yrd.Doç.Dr. 
Dursun Ali TÖKEL “İbn Batuta ve Evliya Çelebi’ye Göre Ahîlik”, Arş.Gör. 
Adnan ŞİMŞEK “Yunus Emre’nin Kardeşlik Anlayışı ve Ahî Redifli İki Şiiri” 
başlıklı tebliğlerini sundular. 

Aynı saatte B Salonu’nda başkanlıklarını Doç.Dr.İsmet ÇETİN ve 
Yrd.Doç.Dr.Kadir ÖZDAMARLAR’ın yaptığı  II. Oturum’da Dr. Yusuf 
EKİNCİ “Ahî Birliklerinin Düşündürdükleri ve Eğitim Faaliyetleri”, 
Öğrt.Gör.Dr. Bilal ELBİR ve Hatice SARGIN “Çankırı Yârenlik Kültürü İle 
Ahîlik Arasındaki İlişkiler”, Yrd.Doç.Dr. Selahaddin BEKKİ “Ahîliğe Giriş 
Törenlerinin Bilmecelerle İlişkisi”, Yrd.Doç.Dr. Turhan KAYA ve Suna 
KORHAN “Erzincan’da Ahî Kültürü ve Esnaf Şairler” konulu tebliğlerini 
sundular. 

C Salonu’nda ise başkanlığını Doç.Dr.Metin AKKUŞ’un yaptığı II. 
Oturum’da Prof.Dr. Mehmet ŞEKER “Fütüvvet-nâmeler ve Ahîlik”, Doç.Dr. 
Ali AKPINAR “Fütüvvetin Dinî Temelleri”, Hüsamettin TAT “Ahîlik ve 
Denizli Tarihinde Ahîler” başlıklı tebliğlerini sundular. 

Kısa bir aradan sonra saat 16.30’da III. Oturum’a geçildi. A Salonu’ndaki 
tebliğcilerden sadece biri bulunduğu için bu tebliğ B Salonu’na alındı. Buna 
göre B Salonu’nda başkanlıklarını Prof.Dr. Nevzat ÖZKAN ve Doç.Dr. 
Ahmet KARTAL’ın yaptığı bu oturumda Yrd.Doç.Dr.Mustafa SEVER 
“Küreselleşme Bağlamında Ahîlik”, Doç.Dr. İbrahim ŞAHİN “Orhan 
Pamuk’un ‘Cevdet Bey ve Oğulları’ Adlı Romanında Esnaf Zihniyeti”, Arş.Gör. 
Öznur ÖZDARICI “Ahmet Hamdi Tanpınar’da İktisadî Zihniyet Meselesi”, 
Doç.Dr. Şaban SAĞLIK “Kemal Tahir’e Göre Ahîler ve Ahîlik”, Arş.Gör. 
İbrahim TÜZER “Anlamlı Çalışma Alanı Olarak Ahîlik ve ‘Dönemeçte’ 
Romanının Fakir Halit’i” konulu tebliğlerini sundular. 

C Salonu’nda ise başkanlıklarını Prof.Dr. Harun GÜNGÖR ve 
Yrd.Doç.Dr.Namık ASLAN’ın yaptığı III. Oturum’da Prof.Dr. Hasan 
SADIKOV “Azerbaycan’daki Ahîliğe Bir Bakış”, Yrd.Doç.Dr. Rubai UÇKUN 
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“Gagavuz Halk Kültüründe Yer Alan Meslek Adları ve Kullanımı”, Dr. 
Muvaffak DURANLI “Saha Türklerinde Şaman ve Üstlendiği Mesleki 
Fonksiyonlar”, Zofie YÜKSELOVA “Orta Avrupa Ülkelerindeki Mesleki 
Yapılanma ve Anadolu Ahîlik Sistemiyle Benzerlikleri” başlıklı tebliğlerini 
sundular. 

İlk günün tebliğleri böylece tamamlanmış oldu. Akşam ise önce G.Ü. 
Ahîlik Araştırma Merkezi ziyaret edildi. Merkez’in içinde bilgisayar donanımlı 
idari birim yanında araştırmacı ve özellikle öğrencilerin yararlanabileceği yedi 
bin kitaplı bir kütüphane ve Ahîlik kültürünün sonraki nesillere aktarımı 
açısından sembolik önem taşıyan Ahî Baba Odası dikkat çekmektedir. 
Merkez’in sempozyumun düzenlenmesindeki etkin rolü yanında Ahîlik 
Araştırmaları Dergisi adıyla yılda iki kez yayınlanması düşünülen hakemli bir 
dergi çıkaracak olması ve bunun ilk sayısını fiilen yayınlaması ilim dünyası için 
kayda değer bir gelişmedir. 

Bu anlamlı ziyaretin ardından İl Özel İdaresi tarafından Kırşehir Terme 
Kür Otel’de katılımcılara akşam yemeği verildi. Daha sonra MYO Konferans 
Salonu’nda Hayalî Mehmet SAYLAN’ın Karagöz gösterisi, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Abdallar Müzik Topluluğu’nun konseri ve son olarak Kaman Davul 
Zurna Topluluğu gösterisi izlenmeye değer sanatsal ve sosyal içerikli programlar 
olarak belleklerde iz bıraktı. 

13 Ekim sabahı saat 9.00’da başlayan IV. Oturum’la ikinci günkü 
tebliğlerin sunumuna geçildi. A Salonu’nda başkanlıklarını Doç.Dr. İbrahim 
ŞAHİN ve Yrd.Doç.Dr. Aygün ÜLGEN’in yaptığı bu oturumda Prof.Dr. 
Tuncer GÜLENSOY “Ahî mi, Akı mı?”, Yrd.Doç.Dr. Salih DEMİRBİLEK 
“Ahî Kelimesinin Kökeni”, Arş.Gör. Aslıhan DİNÇER “Osmanlı Tarih 
Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü’nde Ekonomi İle İlgili Kavramlar ve Bunlara 
Dilbilimsel Açıdan Bir Yaklaşım”, Yrd.Doç.Dr. Bilgehan Atsız GÖKDAĞ 
“16.Asır Tahrir Defterlerinde Geçen ‘Ahî’ Kelimesine Adbilimsel Bir 
Yaklaşım” konulu tebliğlerini sundular. 

Aynı saatte B Salonu’nda başkanlıklarını Prof.Dr. Ali ACAR ve 
Yrd.Doç.Dr. Akın MARŞAP’ın yaptığı IV. Oturum’da Öğr.Gör.Dr. Orhan 
ERDEN “Ahîlik Kültürünün Endüstriyel Kalite Kontrolüne Yansımaları”, 
Yrd.Doç.Dr. Süleyman ERSÖZ ve Öğr.Gör.Dr. Ali ERBAŞI “AB Programına 
Uyum Çerçevesinde KOBİ’lerin Rekabet Gücü ve Kalitesindeki Artı Değerler 
Adına: Ahîlik”, Yrd.Doç.Dr. İbrahim KOCABAŞ “Çağdaş Yönetim Düşüncesi 
Işığında Ahîlik Teşkilatı”, Arş.Gör. Muhammed TURHAN “Toplam Kalite 
Yönetiminin Temel İlkeleri Bağlamında Ahîlik Teşkilatı”, Dr. Ramazan 
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ERDEM “Ahîlik Sisteminin Yönetsel Sonuçları -Bugün İçin Alınacak Dersler- 
” başlıklı tebliğlerini sundular. 

C Salonu’nda ise başkanlıklarını Doç.Dr.Metin BOZKUŞ ve 
Yrd.Doç.Dr.Rabia UÇKUN’un yaptığı IV. Oturum’da Dr. Adil ŞEN “Toplam 
Kalite Yönetimi Açısından Ahîlik”, Arş.Gör. Murat ÖZAYDIN “Fütüvvet ve 
Fütüvvet Ahlakı”, Yrd.Doç.Dr. Erol ÜLGEN “Kırşehirli Şairlerin Şiirlerinde 
Ahîlik”, Yusuf Turan GÜNAYDIN “Meslek Gazetesinde Yayınlanmış Ahîlik 
Konulu Yazı Dizisi ve Değerlendirmesi” konulu tebliğlerini sundular. 

Kısa bir aradan sonra saat 10.30’da V. Oturum’a geçildi. A Salonu’nda 
başkanlıklarını Prof.Dr. Hasanbala SADIKOV ve Yrd.Doç.Dr. Emin 
KİRKİL’in yaptığı bu oturumda Prof.Dr. Recep DİKİCİ “Ahî Evran ve 
Çağdaşı Bazı Meşhur Şahsiyetler”, Baki Yaşa ALTINOK “Ahî Evran’ın 
Şehâdetiyle İlgili Yeni Belgeler”, Osman AKKUŞ “Ahîlik Teşkilatlarına Tarihi 
Perspektiften Bir Bakış”, Yrd.Doç.Dr. Ahmet GÜNDÜZ “Beylikler ve 
Osmanlı Devleti’nin Kuruluşunda Ahîlerin Siyasî ve Sosyal Rolü” konulu 
tebliğlerini sundular. 

B Salonu’nda başkanlıklarını Doç.Dr.M.Fatih KÖKSAL ve 
Yrd.Doç.Dr.Bilgehan Atsız GÖKDAĞ’ın yaptığı V. Oturum’da Prof.Dr. 
İbrahim ARSLANOĞLU “Fütüvvetnameler ve Bir Fütüvvetname”, Doç.Dr. 
Metin AKKUŞ “Edebiyatımızda Ahî Tipi ve Esrar Dede Fütüvvetnamesinde 
Ahî Tipinin Özellikleri”, Doç.Dr. Ömür CEYLAN “Fütüvvetnâme Muhtevalı 
Bir Manzume Şerhi”, Arş.Gör. Işılay Pınar YILDIRIM “Eşref b.Ahmed’in 
Fütüvvet-Nâmesi” başlıklı tebliğlerini sundular. 

C Salonu’nda başkanlıklarını Prof.Dr. Kemal YAVUZ ve Yrd.Doç.Dr. 
Hasan KÖKSAL’ın yaptığı V. Oturum’da Prof.Dr. Harun GÜNGÖR 
“Kayseri’deki İşyeri İsimlerinin İnanış Boyutu”, Yrd.Doç.Dr. Aygün ÜLGEN 
“Ahî Evran Zaviyesi ve Türbesi”, Yrd.Doç.Dr. Kadir ÖZDAMARLAR 
“Kahramanmaraş’ta Ahîlik Teşkilatının Uzantıları” konulu tebliğlerini sundular. 

G.Ü.Kırşehir Eğitim Fakültesi tarafından verilen öğle yemeğinin ardından 
saat 13.30’da VI. Oturum başladı. A Salonu’nda başkanlıklarını Prof.Dr. 
İbrahim ARSLANOĞLU ve Yrd.Doç.Dr. Sıddık ÇALIK’ın yaptığı bu 
oturumda Arş.Gör.Dr. İhsan KAHVECİ “Çobanoğlu Fütüvvetnâmesi 
Özelinde Fütüvvetnâmelerin Dinî Dayanakları”, Yrd.Doç.Dr. M. Akif 
KILAVUZ “Ahîlik Kurumunda Din ve Ahlak Eğitimi Anlayışı”, Yrd.Doç.Dr. 
Kadir ÖZKÖSE “Ahîliğin Tasavvufî Boyutu” başlıklı tebliğlerini sundular. 

Aynı saatte B Salonu’nda başkanlıklarını Prof.Dr.Fikret TÜRKMEN ve 
Yrd.Doç.Dr. Mustafa SEVER’in yaptığı VI. Oturum’da Doç.Dr. Ahmet 
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GÖKBEL “Sivas’ta Ahîlik Geleneği”, Fehmi GENÇ “Ankara Ahîliği ve 
Kültürel Etkinliklerimiz”, Ali Rıza GÖNÜLLÜ “Alanya’da Yemenicilik 
Zenaati”, Şükür Tekin KAPTAN “Ahî Evran’ın Öğrettiği Meslek: Yeşilyuva’da 
Debağat ve Ayakkabıcılık” konulu tebliğlerini sundular. 

C Salonu’nda ise başkanlıklarını Doç.Dr. Şaban SAĞLIK ve 
Yrd.Doç.Dr.Hasan Basri ÖCALAN’ın yaptığı VI. Oturum’da Yrd.Doç.Dr. 
Erol KÜRKÇÜOĞLU “Ortaçağ Erzurum’unda Ahîlik Teşkilatı”, Dr. Cem 
TÜYSÜZ “Hasan-ı Harrakanî ve Civanmerdlikle İlgili Sözleri”, Mahmut 
BOLAN “Şer’iye Sicillerine Göre XIX. Yüzyılda Antakya’da Ahîlik” başlıklı 
tebliğlerini sundular. 

Kısa bir aradan sonra saat 15.00’te VII. Oturum başladı. A Salonu’nda 
başkanlıklarını Doç.Dr. Erol SEYFELİ ve Yrd.Doç.Dr. Erol ÜLGEN’in 
yaptığı yaptığı bu oturumda Öğrt.Gör.Dr. Nihat ÇALIŞKAN ve Yrd.Doç.Dr. 
Rüştü YEŞİL “Evrensel Değerler Açısından Ahî Evran’ın Didaktik Anlayışı ve 
Türk Mesleki Eğitim Sistemine Yansımaları”, Prof.Dr. İsmail DOĞAN “Bir 
Sivil Toplum Kuruluşu Olarak Ahîlik”, Yrd.Doç.Dr. Durdu Mehmet BURAK 
ve Yrd.Doç.Dr. Nazmi ÖZÇELİK “Ahîliğin Cumhuriyet Dönemi Meslek 
Eğitimine Yansıması”, Yrd.Doç.Dr. Mehmet GÜRDAL “Ahîlik Kültür ve 
Felsefesinin Meslek Etiği” konulu tebliğlerini sundular. 

Aynı saatte B Salonu’nda başkanlığını Prof.Dr. Recep DİKİCİ’nin yaptığı 
VII. Oturum’da Doç.Dr. Metin BOZKUŞ “Ahîlikte Mezhep Olgusu ve Ahî 
Evran’ın Mezhebî Görüşleri”, Yrd.Doç.Dr. Emin KİRKİL “Ahîlik 
Kurumunun Dinî-Mistik Boyutu”, Arş.Gör.Dr. Muharrem ÇAKMAK 
“Ahîliğin Dinî-Tasavvufî Temelleri” başlıklı tebliğlerini sundular. 

C Salonu’nda ise başkanlıklarını Doç.Dr. Ömür CEYLAN ve 
Yrd.Doç.Dr. Mehmet YARDIMCI’nın yaptığı VII. Oturum’da Prof.Dr. 
Kemal YAVUZ “Gülşehrî’nin Ahî Bişr Hikâyesi”, Doç.Dr. M. Fatih KÖKSAL 
“Klâsik Türk Şiirinde Ahî Evran, Ahîlik ve Fütüvvet”, Vedat Ali TOK “Ahîlik 
Prensipleri Açısından Risâle-i Bey’u Şirâ”, Kâmil Ali GIYNAŞ “Sıdkî Bey’in 
Eserine Göre Gedikler ve Gedik Kurumu” konulu tebliğlerini sundular. 

Kısa bir aranın ardından saat 16.30’da sempozyumun VIII. ve son 
oturumuna geçildi. A Salonu’nda başkanlıklarını Prof.Dr. Eyüp BEDİR ve 
Yrd.Doç.Dr. Nazmi ÖZÇELİK’in yaptığı bu oturumda Yrd.Doç.Dr. Ahmet 
GÜNŞEN “Garib-nâme’de Ahîlik İzleri”, Yrd.Doç.Dr. Sıddık ÇALIK “XV.-
XVI. Yüzyıllarda Ankara Sancağında Ahîliğin İzleri”, Dr. Abdurrahim 
TUFANTOZ “Orta Asya Türk Kültürünün Anadolu ve Balkanlar’da 
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Yansımaları”, Doç.Dr. Erol SEYFELİ’nin “Kırşehir’de Ahîlik ve Ahîliğin 
Günümüz Ahlâkına ve Gençliğe Yansımaları” başlıklı tebliğlerini sundular. 

Aynı saatte B Salonu’nda başkanlıklarını Prof.Dr. İsmail DOĞAN ve Dr. 
Yusuf EKİNCİ’nin yaptığı VIII. Oturum’da Prof.Dr. Ali ACAR 
“Küreselleşme Sürecinde Ahîlik Kodları ve Normlarının Yeniden 
Değerlendirimi”, Yrd.Doç.Dr. Ahmet KOLBAŞI “Türk Kültür Turizmi 
Açısından Ahîlik”, Yrd.Doç.Dr. Akın MARŞAP “Ahî Evran-ı Veli ve Evrensel 
İş Etiğinde Yeni Gelişmeler”, Öğr.Gör. İsmail GÖKTÜRK ve Arş.Gör. İsmail 
YILMAZ “Hayatın Anlam Bilgisine Dair Yahut Çağımız Ahî Kişiliği Üzerine 
Bir Deneme” konulu tebliğlerini sundular. 

C Salonu’nda ise başkanlıklarını Yrd.Doç.Dr. Selahaddin BEKKİ ve 
Yrd.Doç.Dr. Erol KÜRKÇÜOĞLU’nun yaptığı VIII. Oturum’da 
Yrd.Doç.Dr. Erkan PERŞEMBE “Günümüz Türk Toplumunda Meslek 
Ahlâkını Geliştirmede Ahîlik Kültürünün Önemi”, Kâmil BÜYÜKER 
“Başbakanlık Osmanlı Arşivlerinde Ahîlik ile Alakalı İki Belge”, Arş.Gör.Dr. 
Mustafa TEKİN “Bir Sosyal Kontrol Aracı Olarak Ahîlik ve Toplumsal 
Dinamikleri”, Adnan YILMAZ “Düzensizliğin İçinde Dirlik ve Düzenlik 
Adamı Olarak Ahî Evren ve Ahîlik” başlıklı tebliğlerini sundular. Böylece tebliğ 
sunumu için ayrılan oturumlar sona ermiş oldu. 

Sempozyumun Değerlendirme ve Kapanış Oturumu MYO Konferans 
Salonu’nda yapıldı. Bu oturumda Prof.Dr. Osman HORATA, Doç.Dr. Metin 
AKKUŞ ve Yrd.Doç.Dr. Erol KÜRKÇÜOĞLU sempozyumu değerlendiren 
birer konuşma yaptılar. Konuşmalarda yirmi beş oturumda yaklaşık doksan 
tebliğin sunulduğu sempozyumun başarılı geçtiği vurgulandı ve kullanımda 
birlik sağlanması açısından “Ahî” ve “Ahîlik” sözcüklerinin burada yazıldığı 
şekliyle telaffuz edilmesi teklif edildi ve bu görüş katılımcılarca genel kabul 
gördü. 

Kapanışta ayrıca sempozyumun düzenlenmesi ve Ahîlik Araştırmalarına 
katkıda bulunanlara çeşitli plaketler verildi. 

İkinci günkü akşam yemeğine ise Kırşehir Belediyesi ev sahipliği yaptı. 
Yemeğe kentin bütün idare amirlerinin katılması, hem kendi aralarındaki 
işbirliğini, hem de sempozyum ve katılımcılara verdikleri önemi göstermesi 
bakımından etkileyiciydi. 

Akşam yemeğinin ardından yine MYO Konferans Salonu’nda Kırşehir 
Esnaf Odaları Birliği’nin organize ettiği temsili Şed Kuşatma Töreni, katılımcı 
ve seyircilerin tarihi değerlerimizle yeniden buluşmasını sağladı. 
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Sempozyum sekreteryası 12-13 Ekim günlerinde gerçekleştirilen yoğun 
akademik ve sosyal programların ardından 14 Ekim’de de yöreye yakın tarihi ve 
turistik yerlere bir gezi düzenledi. Bu gezi kapsamında isteyen katılımcılar 
Mucur, Hacıbektaş, Göreme, Uçhisar ve Avanos’u gezme imkanına kavuşmuş 
oldular. 

Ağırlıklı olarak Fen-Edebiyat Fakülteleri’nin Türk Dili ve Edebiyatı ve 
Tarih bölümleri, İlahiyat ve Eğitim Fakülteleri’nden olmak üzere çok sayıda 
akademisyenin yanı sıra akademisyen olmayan pek çok katılımcının da katkıda 
bulunduğu bu sempozyum, konusuyla ilgili şimdiye kadar düzenlenen en geniş 
katılımlı sempozyum olma özelliğini taşımaktadır. 

Sempozyumu takip noktasında halktan katılımın istenilen seviyede 
olmamasına karşın öğrencilerin yoğun ilgisi genç nesil için bu tür 
organizasyonların önemini daha da artırmaktadır. 

Diğer taraftan sempozyumda sunulan tebliğler içinde birbirinden farklı 
konular yanında birbirine yakın konulara rastlamak da mümkündür. Benzer 
konuların farklı bakış açısıyla incelenmesi sorun teşkil etmese de sempozyumda 
sunulan bu özellikteki tebliğlerde zaman zaman bazı bilgilerin tekrar edildiği, 
bunun da dinleyici için gereksiz bir tekrar olduğunu belirtmeliyiz. 

Sonuç olarak konukların mütevazi şartlarda ağırlandığı, organizasyonun 
başarıyla yürütüldüğü, bildirilerin üç ay gibi uzun sayılmayacak bir sürede 
basılmasının düşünüldüğü ve iki yıl sonra da ikincisinin planlandığı I. Ahî 
Evran-ı Veli ve Ahîlik Araştırmaları Sempozyumu, kalabalık olmayan nüfusuna 
rağmen Kırşehir’in bir Üniversite Kenti olacak birikime sahip olduğunu bir kez 
daha ortaya koymuştur. 

Bu vesile ile sempozyumun gerçekleşmesinde emeği geçen ve her 
kademesinde görev alanları kutluyor, bize daha verimli ve başarılı 
sempozyumları hedef gösteren Ahî Evran’a ait şu sözle yazımızı noktalıyoruz: 
“İlim irfan yolunda bizi geçen bizdendir.” 


